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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício
Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

72.187.764,86CONTRIBUIÇÕES 72.537.724,41

72.187.764,86     CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 72.537.724,41

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

0,00EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

0,00     EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00

56.283.823,47VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 120.765.478,93

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

19.590,50     JUROS E ENCARGOS DE MORA 560.211,38

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

52.529.090,57     REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 115.788.581,69

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

3.735.142,40     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 4.416.685,86

163.000.282,90TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 140.233.395,96

163.000.282,90     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 140.233.395,96

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00

12.740.091,43VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 20.027.351,41

0,00     REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00

12.740.091,43     GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 20.027.351,41

0,00     GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

0,00     REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,00

1.380.116.009,21OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 370.193.845,81

0,00     VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

1.371.697.973,99     REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 351.588.241,32

8.418.035,22     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 18.605.604,49

1.684.327.971, 723.757.796,52TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

101.121.179,80PESSOAL E ENCARGOS 89.577.209,91

8.509.014,56     REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.938.422,24

180.215,14     ENCARGOS PATRONAIS 178.884,02

92.431.950,10     BENEFÍCIOS A PESSOAL 87.459.903,65

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,00

12.301.386,29BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 11.118.689,22

0,00     APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00

12.301.386,29     PENSÕES 11.118.689,22

0,00     BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00

0,00     POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00
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0,00     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,00

601.328,39USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 563.048,02

0,00     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 53.102,08

575.018,93     SERVIÇOS 484.041,47

26.309,46     DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 25.904,47

0,00VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00

105.443.856,42TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 102.714.187,24

105.443.856,42     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 102.714.187,24

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00

7.965.338,99DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 9.148.713,73

0,00     REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 7.823,42

0,00     PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00

0,00     INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

7.965.338,99     DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 9.140.890,31

2.092,42TRIBUTÁRIAS 2.043,46

2.092,42     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 2.043,46

0,00     CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00

0,00     CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00

0,00     CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

1.555.975.866,39OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 437.015.187,44

0,00     PREMIAÇÕES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00

1.555.949.866,39     VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 437.015.187,44

26.000,00     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00

1.783.411.048, 650.139.079,02TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

-99.083.076,83RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) 73.618.717,50

NOTA


